
เฬเโ)งานปสัศ
0  สวนการคสั*' 1

' 0  ฟวน่โยธา
0  สวนการสืกซา คา31ภผ0ร๒IIป ี* * ^

ที นม ๑๑๑๘.!อ/ว •ไ.

ฑฑำการองค์ก^รบริหารส่วนตำบลดูม 
รับที่.
วน,ท. 
เวลา.

)งคิกวรบรหารสวน

ท่ี'ว่าการอำเภอ'ปีกธงขัย 
ถนนสืบคิริ นม ๓๐๑๕๐

มีนาคม ๒๕๖๖
เร่ือง แต่งตั้งคณะทำงานอำนวยการและคณะวิทยากรสิกอบรมโครงการช่วยเหลือผู้เสพ/ผู้ต ิดยาเสพติด 

ของดูนยํปีนฟูสภาพทางสังคมจังหวัด สาขาอำเภอ'ปีกธฬัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
เริยน ตามบัญชีแนบท้าย
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาคำสั่งอำเภอปีกธงขัยที่’ *- / ๒๕๖๖ลงวันท่ี * - มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน๑ ฉบบ

พร้อมนี้อำเภอปีกธงขัย ขอส่งสำเนาคำส่ังอำ๓ อปีกธงขัย ท่ี '- ■-. / ๒๕๖๖ ลงวันที่ * 
มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานอำนวยการและคณะวิทยากรสิกอบรมโครงการช่วยเหลือผู้เสพ/ผู้ติด 
ยาเสพติดของคูนยํปีนฟูสภาพทางสังคมจังหวัด สาขาอำเภอปีกธงขัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติต่อไป
เ ^ พ ฺฬ ฺฬ 2โ*' ^
~ \น(? (ป๋ว6ิ1ร^) ป

โ ^ เ ร ^ ^ ไ
1^0 ̂ 00001*14?‘ชข^ฐ?^/)Iวัเ/21 ̂ 17^

ไ5^ / ใ ^ ) ป ีง ว 1ิ^ 79  น I  น'
V  5 (91 *̂ ฆ & * ฬั) ^')'*'*ต ^ 6 ป ้^ ^ 11

บ. ̂  1 *^ 1

ร-̂ 0ญรวบเ) ^  คิ^ *7

ที่ทำการปกครองอำเภอ (นางกฤติกา ไชยขวทุปก์)
ฝ่ายความม่ันคง หวหนาสำนักปลก
โทร. ๐ ๔๔๔๔ ๑๑๑๙

สืบเอก
(พิทีVพ5 เมธาบุวิง์ศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล??

(นายเซาว ไมสูงเนน)
นายกองคํการบริหารส่วนตำบสก'

(ะ(ะ(ะปี ฌฮ’เแค3ราสสีมา
555*1' /เท ก IV®โร8 เ7  ๐1" ผล^เใ๐ถ 83เ0เ13ร11ฑ3 

0 ^ ม น าค ม  1ปิ65ช



บัญชีแนบท้าย หนังสืออำเภอปีกธงชัย ท่ี นม ๑๑๑๘.๒/ , X '-1 ลงวันท่ี ’ มีนาคม ๒๕๖๖
(๑) นายอำเภอปีกธงชัย
(๒) ปลัดอำเภอทุกคน
(๓) ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรปีกธงชัย
(๔) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลปีกธงชัย
(๕) สาธารณสุขอำเภอปีกธงชัย
(๖) ผู้แทนผู้บังคับหน่วยเฉพาะกิจ ค่ายทหารพรานที่ ๒๖ ค่ายปีกธงชัย
(๗) ท้องถินอำเภอปีกธงชัย
(๘) วัฒนธรรมอำเภอปีกธงชัย
(๙) พัฒนาการอำเภอปีกธงชัย
(๑๐) เกษตรอำเภอปีกธงชัย
(๑๑) ปศุสัตว์อำเภอปีกธงชัย
(๑๒) สรรพากรอำเภอปีกธงชัย
(๑๓) ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคปีกธงชัย
(๑๔) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลทุกแห่ง
(๑๔) ผู้อำนวยการศูนย์การคึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอปีกธงชัย
(๑๖) นายกเทคมนตรีทุกเทศบาล/นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง
(๑๗) กำนัน ทุกตำบล



คำสังอำเภอปีกธงชัย 
ท่ี นั*ะ̂  / ๒๕๖๖

เร่ือง แต่งต้ังคณะทำงานอำนวยการและคณะวิทยากรดูกอบรมโครงการช่วยเหลือผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด 
ของศูนย์ดู้นฟูสภาพทางสังคมจังหวัด สาขาอำ๓ อปีกธงชัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

ด้วยศูนย์บฎินัติการป้องกันและปร‘ บบร"มยาเสพติดอ0"เภอปีกธหชัย ได้รับจัดสรรงบประมาณ
ในการดำเน ินการตามโครงการช ่วยเหล ือผ ู้เสพ/ผ ู้ต ิดยาเสพต ิดของศ ูนย ์ท ี่นฟ ูสภาพทางส ังคมจ ังหว ัด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ จากจังหวัดนครราชสีมา โดยกำหนดดำเนินการ จำนวน ๓ รุ่น  ๆ ละ ๕๐ คน 
รวม จำนวน ๑๕๐ คน

เพื่อให้การดำเนินการตามโครงการดังกล่าว เบ็เน1โปอย่างมี-ประสิทธิภาพ บรรลุผลสำเร็จ 
ตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้อย่างรวดเร็ว และทันต่อสถานการณ์ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๕ แห่งพระราซบัญญ้'ติ 
ระเบียบบริหารราชการแผ่นดน พ.ศ.๒๕๓๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการและคณะวิทยากรดูกอบรม 
โครงการช ่วยเหล ือผ ู้เสพ/ผ ู้ต ิดยาเสพต ิดของศ ูนย ์ป ีนฟ ูสภาพทางส ังคมจ ังหว ัด สาขาอำเภอปีกธงชัย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ดังนี้

๑. คณะกรรมการอำนวยการ
๑.๑ นายอำ๓ อปีกธงชัย หัวหน้าคณะทำงาน
๑.๒ ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๓ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๔ สาธารณสุขอำเภอปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๕ พัฒนาการอำเภอปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๖ เกษตรอำ๓ อปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๗ ท้องถิ่นอำเภอปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.̂ 9 วัฒนธรรมอำ๓ อป้กธงชัย คณะทำงาน
๑.๙ ปศุสัตว์อำเภอปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๑๐ ผู้อำนวยการ กศน.อำ๓ อปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๑๑ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคปีกธงชัย คณะทำงาน
๑.๑๒ กำนัน ทุกตำบล คณะทำงาน
๑.๑๓ นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทุกแห่ง คณะทำงาน
๑.๑๔ ผู้อำนวยการสถานศึกษา ทุกแห่ง คณะทำงาน
๑.๑๕ ปลัดอำ๓ อหัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานปกครอง คณะทำงานและเลขานุการ
๑.๑๖ ปลัดอำ๓ อหัวหน้าฝ่ายความมั่นคง คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ
๑.๑๗ ปลัดอำ๓ อฝ่ายความม่ันคง คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ
๑.๑ ผู้ช่วยสาธารณสุขอำ๓ อปีกธงชัย 

ที่ได้รับมอบหมาย
คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ

/มหบ้าที่...



มีหนาท่ี อำนวยการ และบริหารจัดการการสินฟูสภาพทางลังดมตามโครงการช่วยเหลือ 
ผู้ปวยยาเสพติด ฃองศูนย์สินฟูสภาพทางลังคมจังหวัด สาขาอำเภอปักธงชัย รวมถึงให ้การสนับสนุนการ 
ดำเนินการให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและเป็นไปตามมาตรฐานศูนย์ปรับเปลี่ยนพฤติกรรม

๒. คณะทำงานด้านสุขภาพ
๒.๑ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลปักธงชัย หัวหน้า
๒.๒ สาธารณสุขอำเภอปักธงชัย คณะทำงาน
๒.๓ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลทุกแห่ง คณะทำงาน 
๒.๔ แพทย์เวชสาสตร์ยาเสพติดโรงพยาบาลปักธงชัย คณะทำงาน
๒.๕  พยาบาลเวชศาสตร์ยาเสพติดโรงพยาบาลปักธงชัย คณะทำงาน
๒.๖ เจ้าหน้าที่สาธารณสุขโรงพยาบาลปักธงชัย คณะทำงาน
๒.๗ นักจิตวิทยา/นักสังคมสงเคราะห้!รงพยาบาลปักธงชัย คณะทำงาน
ม ีหน ้าท ี่ ป ระ เม ิน ส ภ าวะร ่า งก าย  จิต และให ้ด ำป ร ึกษ าด ้าน ส ุขภ าพ อน าม ัย  

ให ้ความช่วยเหลือ รักษาสุขภาพ ป ัองก ันการเก ิดภาวะแทรกซ้อน การรักษาและปฐมพยาบาลเบื้องด้น 
การสินฟูร่างกายและสร้างเสริมสุขภาพของผู้เข้ารับการอบรม รวมถึงการอบรมให้ความรู้ ความเข้าใจ และ 
ทักษะในการดูแลสุขภาพอนามัยตนเองของผู้เข้ารับการอบรม โดยที่คณะที่ปรึกษาไม่จำเป็นต้องอยู่ปฏิบัติ 
หน้าที่ประจำครบทุกคนตลอดเวลา แต่ให้มีการจัดเวรปฏิบัติหน้าที่ในการเตรียมพร้อมให้ความช่วยเหลือ 
การรักษาหรือปฐมพยาบาลเบื้องต้น และประเมินสภาพร่างกายของผู้เข้ารับการอบรมอย่างต่อเนื่องตลอด 
ระยะเวลาการดำเน ินโครงการ หากมีอาการอยากยา หรืออาการปวยผิดปกต ิอย ่างร ุนแรง ให ้ร ีบนำส ่ง 
สถานพยาบาลในทันที

๓. คณะทำงานดูแลผู้เข้ารับการสินฟูสภาพทางลังคม
ครูแก/วิทยากร/พ่ีเล้ียงประจำกลุ่มประกอบด้วย
๓.๑.๑ ปลัดอำเภอหัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานปกครอง หัวหน้า
๓.๑.๒ ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายความมั่นคง วิทยากร
๓.๑.๓ ปลัดอำ๓ อฝ่ายความม่ันคง วิทยากร
๓.๑.๔ ผู้แทนผู้กัากับการสถานีตำรวจภูธรปีกธงชัย วิทยากร
๓.๑.๕ ผู้แทนสาธารณสุขอำ๓ อปักธงชัย วิทยากร
๓.๑.๖ ผู้แทนพัฒนาการอำ๓ อปีกธงชัย วิทยากร
๓.๑.๗ ผู้แทนเกษตรอำเภอปักธงชัย วิทยากร
๓.๑.̂ 9 ผู้แทนปศุสัตวอ์ำ๓ อปักธงชัย วิทยากร
๓.๑.๙ ผู้แทนผู้อำนวยการ กศน.อำ๓ อปีกธงชัย วิทยากร
๓.๑.๑0 ผู้แทนผู้อำนวยการโรงพยาบาลปักธงชัย วิทยากร
๓.๑.๑๑ ผู้แทนผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล วิทยากร

๓.๑.๑๒
ทุกแห่ง
ผู้แทนผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคปักธงชัย วิทยากร

๓.๑.๑๓ ปลัดอำเภอ ทุกคน วิทยากร
๓.๑.๑(ริ! ผ้แทนมลนิธิ/สมาคม ในพื้นที่ วิทยากร

/ ๓.๑.(ร)๕  นักวิชาการสาธารณสุข...



อา.0).(ริ)(̂ นักวิชาการสาธารณสุขโรงพยาบาลบีกธงชัย/สำนักงาน 
สาธารณสุขอำเภอบีกธงชัย

วิทยากร

๓ .๑ .๑ ๖ พยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลบีกธงชัย วิทยากร
๓ .๑ .๑ ๗ นักวิชาการพัฒนาชุมซบสำนักงานพัฒนาชุมชนอำเภอ 

บีกธงชัย
วิทยากร

๓ .๑ .๑{ง่ึ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรสำนักงานเกษตรอำเภอ 
ปึกธง,ชัย

วิทยากร

๓.๑.๑๙ ผู้แทนผู้บังคับหน่วยเฉพาะกิจ กรมทหารพรานที่ ๒๖
ค่ายปึกธ งชัย

วิทยากร

๓.๑.๑๙ กำนัน ทุกตำบล วิทยากร
๓.๑.๒๐ สมาชีกกองอาสารักษาดินแดนอำเภอปึกธงชัย ท่ี ๖ วิทยากร
๓.๑.๒๑ บุคคลท่ีมีความรู้ ทักษะ และประสบการณ์การ 

การทำงานด้านยาเสพติด
วิทยากร

มืหน้าที่ ให้ความรู้ แกอบรม แกทักษะให้กับผู้เสพผู้ติดยาเสพติดตามหลักสูตร 
ที่กำหนดเป็นผู้ช ่วยเหลือวิทยากรกลุ่มและกำกับดูแลผู้เสพผู้ติดยาเสพติดในกลุ่มที่ได้รับมอบหมาย 
13ก-ระเบียบแถว เคารพธงซาติ ออกกำลังกายผู้เข้ารับการแกอบรมตามโครงการฯ ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังดำเนินการ 
แกอบรมโครงการฯ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค่ที่ตั้งไว้ เป็นไปตามหลักสูตรการทันฟู 
สภาพทางสังคมและการปรับเปล่ียนพฤติกรรม

๓.๒ เจ้าหน้าท่ีประจำโครงการ ประกอบด้วย
๓.๒.๑ ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายความมั่นคง หัวหนัา
๓.๒.๒ ปลัดอำเภอฝ่ายความมั่นคง คณะทำงาน
๓.๒.๓ เจ้าหน้าที่ปกครองอำเภอปีกธงชัย คณะทำงาน
๓.๒.๔ เจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.ปึกธงชัย ที่!ด้รับมอบหมาย คณะทำงาน
๓.๒.๕ เจ้าหน้าที่สาธารณสุข ที่!ด้รับมอบหมาย คณะทำงาน
๓.๒.๖ กำนัน ทุกตำบล คณะทำงาน
๓.๒.๗ ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน คณะทำงาน
๓.๒.๘ สมาชิกกองอาสารักษาดินแดนอำเภอปึกธงชัย ท่ี ๖ คณะทำงาน
๓.๒.๙ บุคคลท่ีมีความรู้ ทักษะ และประสบการณ์การ 

การทำงานด้านยาเสพติ ด
คณะทำงาน

มีหน้าที่ บริหารจัดการทั่วไป อำนวยความสะดวกแก่ผู้เข้าอบรม การรับลงทะเบียน 
และจัดทำบันทึกข้อมูลประวัติลงในระบบข้อมูลการบำบัดรักษาและทันฟูผู้ติดยาเสพติดของประเทศ (บสต.) 
และห น ้าท ีอ่ื่น  ๆ ที่ไดร ัชมลบหมาย เพื่อให้การฟ้นฟูสภาพทางสังคมและการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันที่ * ••- มีนาคม พ.ศ. ๒^๖๖

1 ษ ^4(นายสุพจนำแสนม) 
นายอำ๓ อบีกธงชัย


